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Dansk Folkeparti. Men vi har selv tanker om, 
hvordan ældreområdet kan forbedres, og det er 
noget, vi sidder og arbejder med. Men jeg vil så 
sige, at det går i en anden retning end i Enheds- 
listens forslag, som vi så på den baggrund afvi- 
ser. ; - 

Jeg synes, det er vigtigt her til sidst at sige, at 
vi hører meget kritik af plejen ude i kommuner- 
ne, men vi skal altså lige huske på, at der også 
findes god ældrepleje. Netop det forhold, at der 
findes ældrepleje, der fungerer godt, skal frem- 
hæves og bruges som løftestang til af gøre de 
utilfredsstillende forhold bedre. 

: Vi skal alle lære af hinanden også på tværs af 
kommunegrænserne, og jeg vil da tilslutte mig 
Venstres ordførers indlæg om, at Søllerød Kom- 
mune jo faktisk kunne bruges som en slags møn- 
sterkommune. Hvis. vi kunne få udbredt deres 
model til andre kommuner i landet, ville vi da i 
hvert fald være villige til at se på det. 

(Kort bemærkning). : 
Line Barfod (EL): 
Dansk-Folkepartis ordfører siger, at Dansk Fol- 
keparti arbejder med nogle overvejelser om at 
ændre ældreplejen, som går i den modsatte ret- 
ning af Enhedslistens. Vi har jo stillet et forslag 
om, at ældreplejen skal bygge på retten til selv at 
bestemme, hvad man vil have, at spise, selv at 
bestemme, hvornår man vil sove, selv at bestem- I 
me, hvad man har på af tøj, osv., og at dét skal 
være den ansatte og den. ældre, der selv tilrette- 
lægger arbejdet. 

홢 Kl. 13.05 
Så vil jeg gerne høre, hvad den modsatte ret- 

ning, som Dansk Folkeparti ønsker at arbejde 
hen imod, er, når det ikke. er, at den ansatte og 
den ældre selv skal kunne tilrettelægge arbejdet, 
og når man ønsker at ændre på det, som Dansk 
Folkeparti har været med til at indføre med mi- 
nuttyranni og stregkoder osv. Hvad er det så for 
en retning, Dansk Folkeparti ønsker at gå i? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Nu var det ikke det; jeg henviste til, for selvføl- 
gelig vil vi ikke ændre på, at den ældre og hjem- 
mehjælperen skal løse opgaverne i fællesskab. 

Vi kunne måske foreslå, at man gik ind og 
kiggede på, hvordan kontrollen med kommu- 
nerne er. Vi ved, at der er kommuner, der gør det 
godt, men vi ved også, at der er kommuner/ der 
gør det dårligt. 

Jeg ved ikke, om det er forbigået fru Line Bar- 
fods opmærksomhed, men Dansk Folkeparti har 
faktisk stillet en række § 20-spørgsmål, hvor vi 
netop har prøvet at få fokus på nogle problemer, 
som vi hører om ude fra kommunerne. Svarene 
er, som fru Line Barfod sikkert også hat set, at 
herinde fra Folketinget kan vi ikke blande os, 
fordi vi har det kommunale selvstyre, og det her 
skal de selv styre i kommunerne. 

Vi sidder og arbejder med noget nu, hvor vi 
måske så spørger: Jamen skal der være nogle 
sanktionsmuligheder over for de kommuner, 
som ikke gør det godt nok? - 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstår stadig ikke helt, i hvilken retning 
Dansk Folkeparti mener man skal gå for at gøre 
det godt nok. For den lovgivning, som Dansk 
Folkeparti sammen med regeringen har gen- 
nemført, går ud på det, som söcÍalministeten 
kalder gennemsigtighed. Alt skal være gjort op i 
minutter, og det skal kontrolleres, og man kan så 
enten kontrollere det ved, at hjemmehjælperne 
skal skrive ned, eller ved hjælp af stregkoder, 
som de nu indfører i Køge Kommune, men det 
går ud på, at det hele skal kunne kontrolleres. 

Vores forslag går i den modsatte retning. Vi 
siger, at vi skal give mere tid, og vi skal give mu- . 
lighed for, at de ældre og de ansatte skal kunne 
tilrettelægge arbejdet og flytte rundt, så det pas- 
ser til den ældres ønsker. 

Så er det bare, jeg vil høre, hvad det er, Dansk 
Folkeparti ønsker at indholdet skal bygge på. 
Mere kontrol af kommunerne, siger man. Men 
vil man fortsat bygge på, at systemet først òg 
fremmest skal handle om minutopgørelser og 
kontrol af, om man har leveret de ønskede mi- . 
nutter? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Dansk Folkeparti siger og har altid sagt, at når 
man visiteret hjemmehjælp til en ældre medbor- 
ger, skal den ældte medborger have en hjemme- 
hjælp, der dækker det eller de behov, der er. 
Nogle kommuner gør det godt, andre kommu- 
ner gør det skidt. 

Hvis vi fortsat modtager klager fra enkelte 
kommuner; skulle man måske gå ind og se på, 
om der over for de kommuner, der bare ikke 
gør det godt nok, så måske skal væte nogle 
sanktionsmuligheder herinde fra Folketinget. 


